
 

 
 
 

VISTI gli artt. 3, secondo comma, e 34, terzo comma, della Costituzione; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001 
«Disposizioni per l'uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari, ai 
sensi dell'articolo 4 della L. 2 dicembre 1991 n. 390»;  

VISTA la Legge Regionale 13 dicembre 2004, n. 33 «Norme sugli interventi 
regionali per il diritto allo studio universitario»; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68 «Revisione della normativa di 
principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari 
legalmente riconosciuti»; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013, n. 
159 recante “Regolamento concernente la revisione delle modalità di 
determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della situazione 
economica equivalente”; 

VISTO il Decreto 7 novembre 2014, recante “Approvazione del modello tipo della 
Dichiarazione Sostitutiva Unica a fini ISEE dell’attestazione, nonché delle relative 
istruzioni per la compilazione ai sensi dell’articolo 10, comma 3, del Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013, n. 159” e successive 
integrazioni; 
 
VISTA la Delibera del Regione Lombardia n 4704 del 14 luglio 2025 avente ad 
oggetto la “Determinazioni in merito ai criteri ed alle previsioni di finanziamento 
per l'assegnazione dei benefici a concorso per il diritto allo studio universitario – 
anno accademico 2025- 2026”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale del 28 maggio 2025 prot. n. 130618 con il quale è 
stato pubblicato il Bando di concorso per l’attribuzione dei benefici per il Diritto 
allo Studio per l’anno accademico 2025/2026 e successiva integrazione;  

ACQUISITE le graduatorie provvisorie elaborate in base alle procedure previste 
dal Bando 

 
DECRETA 

l’approvazione delle graduatorie provvisorie per gli studenti iscritti ai primi anni di 
tutti i corsi di studio, relative all’ammissione alle residenze del Politecnico di 
Milano per l’anno accademico 2025/2026. 
 

Area Campus Life 
Il Dirigente 
 



 
 

I candidati potranno consultare la propria posizione nella graduatoria di interesse 
tramite i servizi on-line personalizzati. 
 
Eventuali istanze di riesame dovranno essere presentate entro il 1° settembre 
2025 secondo le modalità prescritte dal bando di concorso citato in premessa. 
 
 
 

 Il Dirigente 
Dott.ssa Chiara Bianca Pesenti 

 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 
 


		2025-07-28T15:42:23+0200
	CHIARA BIANCA PESENTI




